

در این شماره می‌خوانید:

- سمینار «مبارزه با پولشویی» از سوی کمیته ایرانی ICC برگزار شد
- فراخوان سمینار «جنبش کسب و کار جهت حمایت از جامعه اطلاعاتی (BASIS)»
- گزارش اجلاس کمیسیون محیط زیست و انرژی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)
- طرح مشترک ICC، OECD و گروه ۲۰ برای مبارزه با فساد
- اجلاس کمیسیون بیمه کمیته ایرانی ICC برگزار می‌شود
- آخرین مهلت ثبت نام در «دوره تکمیلی روش‌های پرداخت بین‌المللی و ضمانت نامه‌ها»

معرفی نشریات جدید کمیته ایرانی ICC:

- کتاب مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP600) به چاپ پنجم رسید

فراخوان سمینار «جنبش کسب و کار جهت حمایت از جامعه اطلاعاتی (BASIS)»

به اطلاع می‌رساند کمیسیون تجارت الکترونیکی، فن‌آوری اطلاعات و مخابرات (EBITT) کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، در نظر دارد سمینار «جنبش کسب و کار جهت حمایت از جامعه اطلاعاتی (BASIS)» را برگزار کند.

- سخنران: دکتر احمد عبداله‌زاده
- زمان: چهارشنبه، ۲۱ اردیبهشت ماه ۱۳۹۰
ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰
- محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۲۵۴،
اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران،
طبقه هشتم، سالن اجتماعات
- ارتباط با دبیرخانه: تلفن ۸۸۳۰۶۱۲۷

فکس ۸۸۳۰۸۳۳۰

 ایمیل ICCIran@icc-iran.com

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۷۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۹۰۰,۰۰۰ ریال برای غیر اعضا) را حداکثر تا تاریخ دوشنبه ۱۹ اردیبهشت ماه ۱۳۹۰ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۸۹۱۳/۲۶ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال کنند.

به اطلاع می‌رساند در سایت کمیته ایرانی ICC (www.icc-iran.com)، بخش سمینارهای آموزشی، اطلاعات بیشتری در زمینه سمینار فوق در دسترس می‌باشد.



سمینار مبارزه با پولشویی از سوی کمیته ایرانی ICC برگزار شد

سمینار «مبارزه با پولشویی» از سوی کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) روز سه‌شنبه ۱۳ اردیبهشت ماه ۱۳۹۰ در محل سالن اجتماعات اتاق ایران برگزار شد.

در ابتدای این سمینار «فریده تذهیبی» دبیر کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی ICC با اشاره به مهمترین اقدامات اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و کمیته ایرانی، خاطرنشان کرد: اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) بزرگترین شکل بخش خصوصی است که با هدف تسریع و تسهیل تجارت بین‌المللی فعالیت‌های گسترده‌ای را از طریق تشکیل کمیته‌های ملی در بیش از ۱۳۰ کشور جهان، سازماندهی نموده است. وی افزود: ICC همواره می‌کوشد که از تجارت بین‌المللی و بخش خصوصی دنیا پشتیبانی کرده و از سیاست‌های حمایتی اقتصادی کشورها، دوری‌گزیند و به این منظور ارتباط مؤثری را با سازمان‌های مهم بین‌المللی از جمله سازمان ملل، سازمان تجارت جهانی (WTO)، بانک جهانی، صندوق بین‌المللی پول و هم‌اکنون سازمان FATF که مسئول استانداردسازی در امور مربوط به پولشویی است، برقرار کرده است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به جنبه های تحقیقاتی فعالیت ICC و اقدامات این اتاق در تدوین و اجرای ضوابط در تجارت بین المللی، «مقبولیت جهانی مقررات ICC» و «ایجاد زبان هماهنگ بین المللی» را از مهمترین مزایای ضابطه گذاری ICC برشمرد.



وی با استناد به ماده ۲ قانون مبارزه با پولشویی مصوب سال ۱۳۸۶، خاطرنشان کرد که جرم پولشویی عبارت است از «تحصیل، تملک، نگهداری یا استفاده از عواید حاصل از فعالیت های غیرقانونی با علم به اینکه به طور مستقیم یا غیرمستقیم در نتیجه ارتکاب جرم بدست آمده باشد».

دبیر کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی ICC در ادامه سخنان خود به بیان ویژگی های جرم پولشویی پرداخت. فراملی بودن، جرم دوم و جرم فرهیختگان بودن، همچنین سازمان یافتگی از مهمترین ویژگی های این پدیده می باشد که هر کدام به نوعی، مبارزه با پولشویی را به امری مشکل و پیچیده تبدیل کرده است. وی با بیان نمونه هایی کاربردی و عملی در سیستم های مالی و بانکی جهان به تفصیل، ویژگی های مذکور را تفسیر کرد.

فریده تذهیبی نقش «سیستم های مالی»، «قانونگذاری و قوه قضاییه» و «پلیس مالی» را در مبارزه با پولشویی بسیار مهم برشمرد و تصریح کرد «هر شغلی که با پول نقد سر و کار دارد می تواند مورد سوء استفاده پولشویان قرار گیرد.» وی با تأکید بر این مطلب که پول های ناشی از جرائم اولیه از مسیرهای گوناگون جمع آوری شده، بر روی هم انباشته می شوند و در نهایت وارد سیستم بانکی می گردند به تشریح ارکان مختلف سیستم بانکی در این زمینه پرداخت و عوامل درگیر در بانک ها، بانک های کارگزار و ابزارهای بانکی را تفسیر کرد.

وی در ادامه با بیان الزامات اساسی در مبارزه با پولشویی بر اهمیت توجه نظارت بانکی بر استانداردهای منطقی شناسایی مشتری (KYC) تأکید کرد و به بیان رهنمود جدید کمیته بال در اکتبر ۲۰۰۱ پرداخت. رهنمود اکتبر ۲۰۰۱ کمیته بال توسط گروه کاری متشکل از اعضای کمیته بال و گروه نظارت بانکی مراکز برون مرزی تهیه شده است. این رهنمود در جلسات IMF و FATF طرح گردید و بالاخره در اکتبر ۲۰۰۱ نهایی و منتشر شد. وی با تأکید بر این مطلب که در رهنمود کمیته بال در سال ۲۰۰۱ تعریف "مشتری" گسترش و بسط داده شده است، این عامل را مهمترین مشخصه آن برشمرد. در ادامه با ذکر اهمیت "شناسایی ذی نفع انتقالات" و ارائه چندین نمونه کاربردی در سیستم های بانکی، مواردی نظیر احراز هویت مشتری، نظارت مستمر بر حساب ها و انتقالات، کنترل مقامات سیاسی و بانک های کارگزار شرح داده شد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به دقت سیستم بانکی ایران در ایجاد روابط کارگزاری و مزایای آن، احتیاط های لازم هنگام ایجاد روابط کارگزاری را ذکر کرد و گفت: «بانک ها باید هنگام ایجاد ارتباط کارگزاری کاملاً از ماهیت و نحوه مبادلات بانک طرف خود آگاهی یابند، از طرفی بانک ها نباید روابط کارگزاری را با بانکی برقرار نمایند که در حوزه قضایی بدون الزام حضور فیزیکی ثبت شده است؛ همچنین بانک باید خصوصاً در مورد ریسک ناشی از حساب های کارگزاری توسط اشخاص ثالث، بسیار هشیار باشد.»

فریده تذهیبی در ادامه با اشاره موارد مطرح در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و نیز قانون مبارزه با پولشویی، به



پایه های قانونی جمهوری اسلامی ایران برای مبارزه با جرم پولشویی اشاره کرد. سپس اثرات کوتاه مدت و بلندمدت پولشویی بر اقتصاد کشور مطرح گردید. سودآوری پولشویان و وارد کردن زیان به شهروندان عادی که قربانیان اصلی پول شویی هستند، نابسامانی مصرف و پس انداز در کشور، نابسامانی سرمایه گذاری، قیمت‌ها و رقابت سالم، تغییر در صادرات و واردات، کاهش درآمد دولت، تغییر تقاضای پول، نرخ بهره و ارز و افزایش نوسانات آن، عدم ثبات ورود و خروج سرمایه و در نهایت نابسامانی آمارهای اقتصادی از مهمترین اثرات کوتاه مدت جرم پولشویی بر اقتصاد کشور است.

فریده تذهیبی مهمترین اثر بلند مدت پولشویی را تهدید جریان خصوصی سازی دانست و تغییر در سرمایه گذاری مستقیم خارجی، شهرت سیستم مالی، کسب و کار غیر قانونی، فساد و رشوه (در بخش های مالی و گمرکی)، تأثیر بر رشد اقتصادی و سازمان های دموکراتیک و سیاسی، افزایش جنایات (بین ۱۰ تا ۲۵ درصد)، افزایش اقدامات تروریستی و تأمین مالی تروریسم را از دیگر اثرات بلندمدت پولشویی بر اقتصاد برشمرد.

دبیر کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی گفت که یکی از الزامات سازمان ها به خصوص بانک هایی که در معرض پولشویی قرار می گیرند، گزارش مبادلات مشکوک است. وی ابتدا مبادله مشکوک را معرفی نمود و در بیان مشخصات آن گفت: «مبادلاتی که از نظر اقتصادی و تجاری معقول نیستند، سپرده های نقدی با حجم زیاد که توجیه ندارند، اقلام واریزی به حساب که با مانده آن ناهماهنگ است، همچنین دگرگون شدن نحوه سابقه یک حساب، از برجسته ترین مشخصات یک مبادله مشکوک به شمار می روند.»

وی با تأکید بر این نکته که گزارش مبادلات مشکوک به معنای متهم کردن هیچکس نبوده و دلیل محکومیت نمی شود، نحوه ارائه این گزارش را در سازمان ها و کشورهای مختلف، گوناگون دانست و گفت که چارچوب قانونی هر کشور الزامات سیستم بانکی آن را تشریح می نماید. در این گزارش ها عموماً رده های پایین تر به کارکنان رده بالاتر گزارش می دهند، وی در ادامه با ذکر تفاوت های سیستم بانکی در ایران با برخی کشورها، سایر نکات مطرح در تهیه گزارش مبادلات مشکوک و مراحل آن را توضیح داد.

ادامه این سمینار به معرفی کارگروه اجرایی مالی (Financial Action Task Force) تنظیم کننده استاندارد برای مبارزه با پولشویی اختصاص داشت و توصیه های این سازمان، همچنین روند و نحوه فعالیت های آن در کشورهای عضو و غیر عضو در جهت مبارزه با پولشویی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

سپس قانون مبارزه با پولشویی ایران، مصوب ۱۳۸۶، مطرح گردید و دبیر کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی به معرفی مفاد ۱۲ گانه آن پرداخت و مطابقت برخی مواد این قانون با ضوابط بین المللی را تفسیر کرد. ضمناً بنا به مورد، به آیین نامه مبارزه با پولشویی و بخشنامه های بانک مرکزی در این باره اشاره شد.

در پایان این سمینار، جلسه پرسش و پاسخ برگزار شد.

گزارش اجلاس کمیسیون محیط زیست و انرژی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) ۲۳ و ۲۴ مارس ۲۰۱۱

تهیه‌کننده: دکتر نرسی قربان

اجلاس سالانه کمیسیون محیط زیست و انرژی ICC روزهای ۲۳ و ۲۴ ماه مارس برابر با ۳ و ۴ فروردین ماه در مقر اصلی ICC در شهر پاریس شد. "دکتر نرسی قربان" دبیر کمیسیون محیط زیست و انرژی کمیته ایرانی ICC در این نشست شرکت کرد. بررسی روند برگزاری هفدهمین اجلاس کنوانسیون تغییرات اقلیمی سازمان ملل (UNFCCC) در دوربان، بررسی گزارش ICC در رابطه با اقتصاد سبز و ارائه آن به کمیسیون توسعه پایدار (Commission on Sustainable Development) در اجلاس ریو به اضافه ۲۰ (Rio + 20)، همکاری ICC در اجلاس ماه فوریه برنامه محیط زیست سازمان ملل (UNEP)، اولویت‌های ICC در تنظیم برنامه کاری کمیسیون محیط زیست و انرژی، خلاصه‌ای از دیدگاه‌های ارائه شده ICC در اجلاس مکزیک، مواضع دولت‌ها و بررسی روند برگزاری نشست‌های مهم بین‌المللی در زمینه محیط زیست و پیامدهای حاصله و گزارش اقدامات صورت گرفته در کمیسیون محیط زیست و انرژی ICC رئیس برخی از مهمترین مباحث مورد بررسی در این نشست را به خود اختصاص داد. خلاصه مهمترین گفتگوهای این نشست را در ادامه می‌خوانید:

در ابتدای این جلسه «ژان گای کاریر (Jean Guy Carrier)» دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی که اخیراً به این سمت انتخاب شده به شرکت کنندگان خیرمقدم گفت و به بیان اهمیت کمیسیون محیط زیست و انرژی اتاق بازرگانی بین‌المللی در شرایط کنونی جهان پرداخت. وی به نقش انرژی در ساختار فعلی اقتصاد جهانی و نیز پرداختن به مسایل محیط زیست و تغییرات آب و هوا اشاره و نتیجه‌گیری نمود که بخش خصوصی نمی‌تواند نسبت به برنامه ریزی دراز مدت کشورها در این موارد بی تفاوت بماند و باید به صورت فعال و با ارایه پیشنهادات سازنده نظرات دست اندرکاران صنعت و تجارت جهانی در این رابطه را در گردهمایی سران کشورهای عمده صنعتی جهان و مجامع مختلفی که از طرف سازمان ملل متحد و سایر ارگان‌های بین‌المللی تشکیل می‌گردد ارائه دهد.

دبیرکل ICC خاطر نشان کرد که نقش کمیسیون محیط زیست و انرژی و کارگروه اقتصاد سبز از آن جهت اهمیت دارد که می‌توانند در جهت گیری تصمیمات جهانی و حفظ منافع بخش خصوصی در دراز مدت تأثیرگذار باشد. پس از سخنرانی دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی «لورن کربیه Laurent Corbier» رئیس کمیسیون محیط زیست و انرژی دستورکار اجلاس را آغاز نمود. در ابتدا صورتجلسه مذاکرات اجلاس قبل کمیسیون قرائت و مورد تصویب اعضا قرار گرفت. آقای کربیه همچنین خلاصه‌ای از فعالیت کمیسیون در شش ماه گذشته را به اطلاع اعضا رساند و «فیلیپ کوچارسکی Philip Kucharski» مدیر توسعه تجارت ICC را معرفی نمود.

فیلیپ کوچارسکی در مورد برنامه‌های ICC و بالاخص نیاز به کاستن از هزینه‌ها و افزایش درآمدهای ICC صحبت کرد. سپس «جومانا آسو Joumana Asso» کارشناس بانک جهانی در مورد صندوق سرمایه گذاری تغییرات آب و هوا سخن گفت. وی با ارایه مقاله‌ای علت تشکیل این صندوق، فعالیت‌های آن و تحولات آتی را بررسی نمود.

ادامه مباحث مطرح در این نشست به فعالیت دو کارگروه به شرح ذیل اختصاص داده شد.

۱- کارگروه انرژی به ریاست «وندی پولتون Wendy Poulton»

۲- کارگروه تغییرات آب و هوا به ریاست «نیک کامبل Nick Campbell»

در کارگروه انرژی یکی از مهمترین موضوعات مورد بررسی به کارگیری تکنولوژی های نوین در تولید انرژی می باشد که تولید گاز کربنیک کمتری را به همراه داشته باشند. در این مورد «استفان هلد Stefanie Held» از سازمان بین المللی انرژی در این مورد به ایراد سخن پرداخت و نقش اتاق بازرگانی بین المللی و موقعیت هایی که در این رابطه برای شرکت ها ایجاد می شود را بررسی کرد. در ادامه «وندی پولتون» رئیس کارگروه انرژی به بررسی استراتژی بانک جهانی و نتیجه مشاوره مرحله اول دست اندرکاران این مهم در بانک پرداخت. وی اظهار داشت که در مرحله دوم این تبادل نظرها موقعیت مناسبی موجود است که اتاق بازرگانی بین المللی بتواند مشارکت نماید و نظرات خود را ابراز نماید. خانم پولتون برنامه های کلی فعالیت های کارگروه انرژی در سال ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ را به شرح ذیل ارائه کرد:

الف- تکیه بر بررسی تحولات انرژی با دیدگاه توسعه. در این رابطه تعامل با شرکت های مختلف در کشورهای در حال توسعه مدنظر می باشد. برای این تعامل نیاز به همکاری با مؤسسات تجاری و بانک هایی که در مورد توسعه اقتصادی در این کشورها فعالیت می نمایند می باشد.

ب- تهیه پرسشنامه ای که بتوان از طریق کمیته های ملی (ICC) و اتاق های بازرگانی برای درک بهتر تحولات انرژی در کشورها ارائه داد.

- همکاری با گروه «ناما» که برای تعدیل ملی مناسب در رابطه با مصرف انرژی در کشورها فعالیت می نماید.

National Appropriate Mitigation Action (NAMAS)

- مطالعه در موارد به خصوص استفاده از انرژی بهینه و آن که چه راهکارهایی از بازدهی بیشتری برخوردار می باشد.

- تکنولوژی های جدید در تولید انرژی برای تولید کمتر کربن و تأثیرات آن در نحوه سرمایه گذاری های آتی در این حوزه.

- پیدا کردن راهکارهایی که بتوان بیشترین موقعیت ما را برای توسعه تکنولوژی در کشورها به وجود آورد و منجر به ایجاد موقعیت های مناسبی برای شرکت های کوچک و متوسط بگردد.

ج- نقش آب و انرژی: مصرف آب در صنایع انرژی بر و همچنین برای خنک نگاه داشتن دستگاه های مختلف از اهمیت ویژه ای برخوردار است. بازگشت آبی که برای کاهش درجه حرارت در نیروگاه های مختلف و صنایع انرژی بر به کار گرفته می شود می باید از نقطه نظر کیفیت و درجه حرارت مورد بررسی دقیق قرار گیرد. کمبود منابع آب در بسیاری از کشورهای در حال توسعه اهمیت ویژه ای را به این مهم می دهد.

در زمانی که به کارگروه تغییرات آب و هوا اختصاص داده شده بود «نیک کامبل» رئیس این کارگروه توضیحات مفصلی در مورد اجلاس سازمان ملل در مورد تغییرات آب و هوا که در ماه دسامبر ۲۰۱۰ در مکزیک تشکیل گردیده (UNFCCC 16) بود ارائه داشتند.

United Nations Framework Convention for Climate Change (UNFCCC)

هدف کارگروه تغییر آب و هوا در کمیسیون محیط زیست و انرژی پیگیری کلیه فعالیت هایی که در مورد این مهم در کنوانسیون های بین المللی و ملاقات های سران کشورهای عمده صنعتی صورت می گیرد و بالاخص اجلاس آتی (UNFCCC 17) در آفریقای جنوبی در ماه دسامبر ۲۰۱۱ است. علاوه بر توضیحات رییس کارگروه تغییرات آب و هوا گزارش اجلاس مکزیک به شرح ذیل ارائه گردید.

- ارائه بحث تکنولوژی توسط «برایان فلانری»

- ارائه گزارش در مورد صندوق ذخیره سبز که در اجلاس مکزیک مورد تصویب قرار گرفت

گزارش اجلاس ماه مارس ۲۰۱۱ که توسط دولت مکزیک برای پیگیری قرارداد به امضا رسیده در اجلاس (UNFCCC 16) تشکیل گردیده بود. به طور کلی برداشت دولت مکزیک و دیگر دست اندرکاران این کنفرانس آن است که بخش خصوصی

باید سریع تر از بخش دولتی حرکت کند و منتظر ختم مذاکرات در مواردی که دولت ها نتوانسته اند به نتیجه برسند نباشد. از سوی دیگر بخش خصوصی اقداماتی را که مفهوم اقتصادی نداشته باشد را نمی تواند پیگیری نماید.

- گزارش «نیک کامبل» و دیگر شرکت کنندگان در اجلاس مکزیک نشان دهنده آن است که مسئله تغییر آب و هوا مهمترین مسئله برای زمامداران آمریکا نیست. در بیشتر موارد سیاست روشنی تا انتخابات بعدی وجود ندارد. «درها دوباره بسته شده اند ولی هنوز قفل نشده است» در حالی که دولت فدرال کاری انجام نمی دهد. ۳۴ استان آمریکا قوانینی را برای کمک به محیط زیست به تصویب رسانیده اند.

- در اروپا نقشه راه داده شده است ولی هنوز سیاستگذاری برای رسیدن به آن تدوین نگردیده است. در رابطه با مسایل مربوط به تغییرات آب و هوا (اجلاس اخیر در مکزیک) دو موضوع مورد بحث اجلاس کمیسیون محیط زیست و انرژی اتاق بازرگانی بین المللی قرار گرفت.

الف- در مورد نقشه راه ارائه شده از طرف ارگان های مختلف در زمان های مختلف بعضی اعضای اجلاس معتقد بودند که از آنجا که با گذشت زمان اولویت ها و مکانیزم رسیدن به آنها عوض می شود اگر نقشه راه ارائه شده مکانیزمی برای تغییر و بروز شدن نداشته باشد نمی تواند در دراز مدت مورد استفاده قرار گیرد.

ب- از آنجا که دولت ها تصمیم گیر نهایی اجلاس های بین المللی مربوط به تغییرات آب و هوا هستند و نمایندگان آنها به علت آن که از قبل مواضعشان معین گردیده است علاقه ای به شرکت در جلساتی که سنجش خصوصی در رابطه با مسایل مختلف تشکیل می دهد ندارند، این جلسات کمکی به ارتقاء نظرات بخش خصوصی ننموده است و شاید بهتر باشد که از طریق کمیته های ملی نظرات ICC به مسئولین انتقال یابد. به هر حال بخش خصوصی برای انتقال نظرات خود به مسئولین دولت ها باید راهکارهای مختلفی را به کار گیرد.

در ادامه این اجلاس، اعضای کارگروه تغییر آب و هوا به گزارش اقدامات انجام شده و در حال انجام برای شرکت در نشست UNFCCC 17 در آفریقای جنوبی پرداختند و طی آن گزارش هایی در مورد کوشش دولت مکزیک برای تعامل بیشتر بخش خصوصی در اجلاس بعدی و جهت گیری بخش خصوصی آفریقای جنوبی در مذاکرات آینده در این کشور و نقش ICC در آن ارائه گردید.

آقای مارکو Andri Marcu یکی از معاونین رئیس جلسه کمیسیون محیط زیست و انرژی ICC در مورد مکانیزم توسعه پاک Clean Development Mechanism و آینده آن سخن گفت. مارکو معتقد بود که CDM که در کنفرانس کیوتو عنوان گردید و مکانیزم هایی نیز برای آن تدوین شد عملاً متوقف گردیده و راه کارهای جدیدی به جای آن عنوان شده است. این راه کارهای جدید در ضمن سال در کمیسیون های مختلف طبق نظر کنوانسیون مکزیک بررسی می گردد و قرار است در آخر سال ۲۰۱۱ در اجلاس آفریقای جنوبی به رأی گذاشته شود. در این رابطه ICC مهلت دارد که نظرات خود را با کشورهای که علاقمند به پیگیری خرید و فروش کربن هستند در میان بگذارد. CDM برای کشورهای در حال توسعه و بالاخص کشورهای صادرکننده انرژی از اهمیت زیادی برخوردار است و کمیته ملی این کشورها می باید با دید مثبت و فعالیت متمرکز به موفقیت طرح های مشابه CDM را پیگیری نمایند. در مورد CDM ژاپن پیشنهاد عملی شدن طرح بر مبنای مذاکرات دو جانبه را داده است. در این اجلاس پیشنهاد شد که ICC راهکارهای پیشنهادی خود را به صورت خلاصه به کمیته های ملی بدهد که بتوانند با کمک آن نظرات دولت متبوعه خود را در مورد نحوه اجرای این طرح ها تحت تأثیر قرار دهند. برای علاقمندان به پیگیری اجلاس UNFCCC 17 در آفریقای جنوبی تارنمای www.Cop17.durlin.co.za تعریف شده است.

مکانیزم دیگری که برای کنترل گازهای گلخانه ای می تواند مورد نظر قرار گیرد مکانیزم مالیات است. مالیات کربن Carbon Tax و سیاست مالیاتی محیط زیست Environment Tax Policy و مکانیزم معاملات Emmission Trading System از جمله مطالبی بود که مورد بررسی قرار گرفت. در این مورد ICC علاقمند است که عقاید اعضای کمیسیون محیط زیست و انرژی کمیته های ملی را جمع آوری و بررسی نماید.

در خاتمه گزارشات کارگروه تغییرات آب و هوا اعضای کمیسیون نظرات خود را در مورد ادامه فعالیت های ICC در این زمینه ارائه دادند.

ادامه جلسه به گزارشات ذیل اختصاص یافت.

الف- کنگره جهانی آب در فرانسه

ب- اجلاس مشترک ICC/UNEP در پاریس در تاریخ ۱۱ و ۱۲ آوریل ۲۰۱۱

ج- خلاصه فعالیت های کارگروه اقتصاد سبز

د- تازه های مربوط به Business Action for Sustainable Development (BASD) که درباره اجلاس Rio+20 در برزیل و

به طور کلی بعضی از اعضای کمیسیون معتقد بودند که اگر فعالیت های ICC از پایین به بالا باشد ممکن است نتایج بهتری را به همراه داشته باشد. در این مورد چگونگی درگیر شدن کمیته های ملی در شکل گیری تصمیم گیری های کشور متبوع خود مورد بررسی قرار گرفت و پیشنهاداتی برای به کار گرفتن سرفصل های ذیل توسط کمیته های ملی در تعامل با دولت ها مدنظر گرفته شود.

۱- تغییرات آب و هوا و تجارت

۲- مسایل مربوط به تقلب در معاملات کربن

۳- درگیر نمودن بخش مالی در مسایل تغییر آب و هوا

۴- به کارگیری مالیات برای مصرف بهینه انرژی که منجر به کمتر شدن گازهای گلخانه ای می گردد

یکی از پیشنهاداتی که در این زمینه ارائه گردید تعامل بین کمیسیون محیط زیست و انرژی و کمیسیون بانکی ICC بود. این تعامل از این لحاظ قابل تأمل است که بانک های بزرگ وقتی سیاست گذاری کلان خود را طرح ریزی می نمایند بتوانند از آخرین اطلاعات مربوط به محیط زیست مطلع بوده، آگاهانه و با درنظر گرفتن مسایل مربوط به تغییر آب و هوا فعالیت مالی خود را بازبینی نمایند و آنها را طوری تنظیم نمایند که متقاضیان وام سعی نمایند از استانداردهای بالاتری در محیط زیست برخوردار باشند.

به طور کلی می توان گفت که حل مسایل مربوط به تغییرات آب و هوا و انرژی به یک پازل (Puzzle) شبیه است که اجزاء آن در خیلی از موارد با یکدیگر همخوانی ندارد و نقش ICC و کمیته های ملی شکل دادن این اجزاء است که بالاخره با یکدیگر جور شوند و شکل ایده ال را بسازند.

طرح مشترک ICC، OECD و گروه ۲۰ برای مبارزه با فساد



در نوامبر ۲۰۱۰ در سئول، سران کشورهای گروه ۲۰ طرح جامعی را با موضوع مبارزه با فساد تصویب کردند که بخش‌های خصوصی و دولتی را برای توسعه و اجرای طرح‌های ابتکاری برای مبارزه با فساد به همکاری با یکدیگر فرا می‌خواند. از نقطه نظر بخش خصوصی، فساد تهدیدی بر یکپارچگی بازار است که رقابت را تضعیف می‌کند و تخصیص منابع را محدود و اعتماد عمومی و اجرای صحیح قوانین را از بین می‌برد. به همین منظور سه تشکل بزرگ بین‌المللی شامل اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، سازمان توسعه و همکاری اقتصادی (OECD) و نمایندگان کسب و کار گروه ۲۰ (G20) به طور مشترک طرح جدید مبارزه با فساد را آغاز کرده‌اند.



در این خصوص کنفرانس دو روزه ای روزهای ۷ و ۸ اردیبهشت ماه در دبیرخانه مرکزی سازمان OECD در شهر پاریس برگزار شد و ضمن رسیدگی به این مسایل و مشکلات با حضور فعالان کسب و کار به بررسی بهترین شیوه‌ها در مشارکت کسب و کار علیه فساد و بررسی مسیر حرکت گروه ۲۰ در تلاش برای مبارزه با فساد پرداخت.



«فرانسوا وینک (François Vincke) رئیس کمیسیون ضد فساد ICC در نخستین پانل این کنفرانس با موضوع «از حرف تا عمل: همکاری بخش‌های خصوصی و دولتی در اجرای طرح ضد فساد G20» سخنرانی کرد و به ارایه ابزار جدید ICC در مقابله با فساد مالی مورد بررسی قرار گرفت.

این ابزار مقابله با اخاذی و رشوه در مبادلات بین‌المللی تحت عنوان RESIST (Resisting Extortions and Solicitations in International Trans World) توسط اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) با همکاری مجمع اقتصاد جهانی (UN Global Economic Forum) و معاهده جهانی سازمان ملل (UN Global Compact)، پایه ریزی شده است.

این طرح، نقش مهمی را در ارتقای سطح دانش و آگاهی افراد جهت پیشگیری از شکل‌گیری در خواست اخاذی و رشوه، همچنین انجام اقدام‌های کاربردی در پاسخگویی مناسب و انجام اقدام مناسب و بجا در چنین وضعیت پیچیده ای ایفا می‌کند. در طراحی ابزار مقابله با رشوه و اخاذی در مبادلات تجاری بین‌المللی (RESIST) بالغ بر ۲۰ شرکت و سازمان بین‌المللی همکاری نموده‌اند. در این نشست در مورد چگونگی تدوین بخش دوم طرح به کارگیری از این ابزار با مشارکت سازمان OECD و گروه ۲۰ تصمیم‌گیری شد.

اجلاس کمیسیون بیمه کمیته ایرانی ICC برگزار می شود

اجلاس کمیسیون بیمه کمیته ایرانی ICC روز دوشنبه مورخ ۱۹ اردیبهشت ماه ۱۳۹۰ به ریاست «دکتر نادر مظلومی» دبیر کمیسیون بیمه کمیته ایرانی ICC و با حضور اعضای این کمیسیون، در محل ساختمان شمالی اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران برگزار می گردد. رئوس مهمترین مباحث مطرح در این نشست به شرح زیر خواهد بود:

۱. گزارش دبیر کمیسیون
۲. مذاکره پیرامون مواد آیین نامه ۴۰ شورای عالی بیمه
 - ترکیب هیئت مدیره ها و مدیران ارشد شرکت ها
۳. کشش صنعت بیمه نسبت به پذیرش شرکتهای جدید
 - عواملی که باید برای تصمیم گیری مد نظر قرار گیرد

آخرین مهلت ثبت نام در « دوره تکمیلی روش های پرداخت بین المللی و ضمانتنامه ها »

کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) در نظر دارد « دوره تکمیلی روش های پرداخت بین المللی و ضمانتنامه ها » را به مدت ۸۰ ساعت برگزار نماید.

- مدرسین: سرکارخانم فریده تذهیبی - جناب آقای فریدون شیرازی
- زمان: روزهای چهارشنبه و پنج شنبه ساعت ۱۴:۳۰ الی ۱۸:۰۰
- شروع دوره: ۱۳۹۰/۰۲/۲۱ لغایت ۱۳۹۰/۰۵/۰۵
- محل برگزاری: خیابان طالقانی، شماره ۲۵۴، اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران
- ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.com

از علاقمندان دعوت می شود برای نام نویسی، هزینه شرکت در دوره، (مبلغ ۴/۹۰۰/۰۰۰ ریال) را حداکثر تا تاریخ پنج شنبه ۱۳۹۰/۰۲/۱۵ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۰۰۲/۶۱ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی واریز و اسامی شرکت کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

لازم به ذکر است کسانی که موفق به گذراندن دوره مقدماتی نشده اند، می توانند با پرداخت مبلغ ۳۵۰،۰۰۰ ریال در آزمون روز ۱۸ اردیبهشت ماه ۱۳۹۰، ساعت ۹:۰۰ صبح شرکت نمایند و با کسب نمره حدنصاب اقدام به ثبت نام نمایند.

به اطلاع می رساند در سایت کمیته ایرانی (www.icc-iran.com)، بخش سمینارهای آموزشی، اطلاعات بیشتری در این زمینه در دسترس می باشد.

معرفی نشریات جدید کمیته ایرانی ICC:

مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600) به چاپ پنجم رسید

ترجمه: محمد صالح - ذوقی

ناشر: کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی



چاپ پنجم کتاب مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600) روانه بازار کتاب شد. بازنگری حاضر در مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (موسوم به UCP) ششمین بازنگری این مقررات از بدو انتشار آن در سال ۱۹۳۳ است. این بازنگری محصول بیش از سه سال کار در کمیسیون بانکداری اتاق بازرگانی بین المللی است. کمیسیون بانکداری اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) در اجلاس ۲۵ اکتبر ۲۰۰۶ در پاریس که با حضور نمایندگان از کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی تشکیل شد مقررات UCP 600 را با رأی موافق کلیه اعضا و بدون حتی یک رأی مخالف به تصویب نهایی اعضای کمیسیون بانکداری ICC در پاریس رسید و تاریخ اجرای آن اول ژوئیه ۲۰۰۷ تعیین شد.

نکات مهم در تجدیدنظر سال ۲۰۰۷ نشریه ۶۰۰ به قرار زیر است:

تعداد مواد UCP از ۴۹ به ۳۹ ماده تقلیل یافت.

۵ ماده از UCP 500 در مقررات جدید حذف شد.

۶ ماده جدید در مقررات UCP 600 درج شد.

مقررات جدید به زبان ساده تر و روشن تری نگاشته شد.